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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。
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 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満
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13.0ｍ以上

19.5ｍ未満

有

料

道

路

区　　　　　　　間 延　　　　　　　長 管　　理　　者

延
長
の
内
訳

道　　　　　　　路 ト　　ン　　ネ　　ル 橋

19.5ｍ以上

新設軌道

１

３

根　　拠　　条　　件 料　金　徴　収　期　間

１００

７．９
平面交差

最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

勾 配

箇所

箇所

箇所

１８

１

様 式 第 ４

第一表（２－１）

道路の

面　積

敷地の

民有地

計

国有地

地方公共団体有地

供用されていない区間の延長

一般国道道 路 の 種 類

2,131m

個数

27

32

との交差

鉄道又は

交差の方式 個 数 最 小 車 道

幅 員

9,987 127,148

船数 砂利道

計

自動車交通不能区間の延長

延長

道　　路　　台　　帳

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ 0

路線の指定(認定)年月日 昭和３７年５月１日　政令第１８４号

起 点 釧路市大町１丁目９番１

４４号路 線 名

根室市常盤町３丁目２８番２ （ＫＰ 124.619 経 過 地

道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第１号）

釧路市　釧路町　厚岸町　浜中町　根室市

主 要 な

1,223m

19.5ｍ未満

（新道） (13,047)

供用開始の区間及び年月日

5.5ｍ未満

舗装道

路面の種類
19.5ｍ以上

13.0ｍ以上  5.5ｍ以上

13.0ｍ未満

9,987

１

立体交差

跨 道

跨 線

６．５

124,619

124,088

531

個数 延　長 種　類 個数

実 延 長
（新道） (13,047)

114,101

延長

渡　船　施　設

渡船場 渡　船

距離

車道の幅員

路 線 の 延 長

路

線

の

延

長

の

内

訳 計

永久橋

木　造

混合橋

重複延長

道　　路 トンネル実

延

長

の

内

訳

供用されている
区 間 の 延 長

122,865

（新道） (12,139)

（合計） 135,004

橋

（新道） (5) (908m)



第一表（２－２）

区域決定　昭和３８年５月２２日　告示第１２９３号

区域変更　昭和４２年７月１７日　告示第２０６７号　根室市ニウランケウシ２番～根室市常盤町２丁目２８番　　　　　昭和４４年２月１４日　告示第　３５０号　Ｗウェイ解除

区域変更　平成　２年３月３１日　告示第　８７０号　釧路市大川町１番１～釧路郡釧路町字別保原野南２５線３９番１（旭バイパス全線供用開始に伴うＷウェイ解除）

区域変更　平成２８年３月１１日　告示第９９号　釧路町中央１０丁目～同町字別保原野南２４戦５１番７地先（釧路外環状　釧路西ＩＣ～釧路東ＩＣ(新道)）

区域変更　平成３０年１０月１６日　告示第１５１号　釧路町中央２丁目８番１～同町字別保１０８番７（釧路外環状　釧路東ＩＣ～別保ＩＣ(新道)）

道路附属物 厚床除雪ステーション

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 平成２３年６月１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成２１年５月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

軌道その他主要な占用物件の概要

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

区域変更　平成１１年３月１０日　告示第３９５号（釧路外環状道路Ｂライン）　平成１７年４月１１日　告示第３３号（釧路外環状道路Ｃライン）
　　　　　平成１２年１２月１３日　告示第２３４７号（根室道路Ｂライン）　　平成１８年４月２８日　告示第５３号（根室道路Ｃライン）
　　　　　平成１９年１０月３１日　告示第５７号（根室道路Ｄライン）



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 0.00 0.00 0.00 0.00 509 509 509 舗 装

2 0.00 0.00 0.00 0.00 22 22 531 舗 装

3 14.00 16.50 1.00 4.50 157 157 688 舗 装

4 14.00 16.50 1.00 4.50 241 241 929 舗 装

5 14.00 10.00 3.00 3.00 426 426 1,355 舗 装

6 14.00 7.00 2.50 1.00 270 270 1,625 舗 装

7 14.00 10.00 4.50 3.50 466 466 2,091 舗 装

8 14.00 10.00 4.50 3.50 396 396 2,487 舗 装

9 14.00 10.00 4.50 3.50 290 290 2,777 舗 装

10 14.00 10.00 4.50 3.50 324 324 3,101 舗 装

11 14.00 10.00 4.50 3.50 87 87 3,188 舗 装

12 7.00 5.00 0.00 2.75 33 33 3,221 舗 装 阿雪裡橋（上り）

13 7.00 2.50 0.00 2.75 33 33 3,254 舗 装 阿雪裡橋（下り）

14 14.00 10.00 4.50 3.50 480 480 3,734 舗 装

15 14.00 10.00 4.50 3.50 805 805 4,539 舗 装

16 14.00 10.00 4.50 3.50 375 375 4,914 舗 装

17 14.00 10.00 4.50 3.50 500 500 5,414 舗 装

18 14.00 10.00 4.50 3.50 104 104 5,518 舗 装

19 7.00 4.00 0.00 2.25 99 99 5,617 舗 装 雪裡橋（上り）

20 7.00 4.00 0.00 2.25 99 99 5,716 舗 装 雪裡橋（下り）

21 14.00 10.00 4.50 3.50 70 70 5,786 舗 装

22 14.00 7.75 2.75 2.50 18 18 5,804 舗 装

23 14.00 7.75 2.75 2.50 16 16 5,820 舗 装

24 14.00 11.00 4.00 4.00 123 123 5,943 舗 装

25 14.00 11.00 4.00 4.00 116 116 6,059 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 7.00 4.50 0.00 3.00 65 65 6,124 舗 装 釧網跨線橋（上り）

27 7.00 4.50 0.00 3.00 65 65 6,189 舗 装 釧網跨線橋（下り）

28 14.00 11.00 4.00 4.00 199 199 6,388 舗 装

29 14.00 11.00 4.00 4.00 61 61 6,449 舗 装

30 14.00 11.00 4.00 4.00 59 59 6,508 舗 装

31 14.00 11.00 4.00 4.00 78 78 6,586 舗 装

32 14.00 13.00 3.00 4.00 745 745 7,331 舗 装

33 14.00 11.00 4.00 4.00 335 335 7,666 舗 装

34 7.00 3.00 0.00 4.00 1,248 1,248 8,914 舗 装

35 7.00 3.00 0.00 4.00 374 374 9,288 舗 装

36 7.00 5.50 0.00 4.00 120 120 9,408 舗 装

37 7.00 3.00 0.00 4.00 126 126 9,534 舗 装

38 7.00 2.50 0.00 5.00 440 440 9,974 舗 装

39 6.75 2.50 0.00 2.25 152 152 10,126 舗 装

40 6.50 3.00 0.00 2.25 264 264 10,390 舗 装

41 6.50 4.50 0.00 4.50 361 361 10,751 舗 装

42 7.00 5.00 0.00 2.75 275 275 11,026 舗 装

43 7.00 2.50 0.00 3.80 103 103 11,129 舗 装

44 6.50 2.00 0.00 2.50 62 62 11,191 舗 装

45 6.50 2.00 0.00 0.50 45 45 11,236 舗 装 高台橋

46 6.50 2.00 0.00 2.50 60 60 11,296 舗 装

47 6.50 2.00 0.00 2.50 127 127 11,423 舗 装

48 6.50 4.50 0.00 2.50 103 103 11,526 舗 装

49 6.50 2.50 0.00 2.50 18 18 11,544 舗 装

50 6.50 0.00 0.00 2.00 181 181 11,725 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 6.50 0.00 0.00 3.60 55 55 11,780 舗 装

52 6.50 0.00 0.00 2.00 17 17 11,797 舗 装 別保跨線橋

53 6.50 0.00 0.00 3.60 272 272 12,069 舗 装

54 6.50 0.00 0.00 2.00 167 167 12,236 舗 装

55 6.50 0.00 0.00 2.00 462 462 12,698 舗 装

56 6.50 0.00 0.00 0.50 22 22 12,720 舗 装 南沢橋

57 6.50 0.00 0.00 2.00 680 680 13,400 舗 装

58 6.50 0.00 0.00 2.00 73 73 13,473 舗 装

59 6.50 0.00 0.00 5.10 61 61 13,534 舗 装

60 6.50 0.00 0.00 3.60 60 60 13,594 舗 装

61 6.50 0.00 0.00 3.60 87 87 13,681 舗 装

62 10.00 0.00 0.00 4.00 1,135 1,135 14,816 舗 装

63 10.00 0.00 0.00 4.00 820 820 15,636 舗 装

64 6.50 0.00 0.00 2.00 511 511 16,147 舗 装

65 6.50 0.00 0.00 7.00 159 159 16,306 舗 装

66 6.50 0.00 0.00 4.50 89 89 16,395 舗 装

67 6.50 0.00 0.00 2.00 230 230 16,625 舗 装

68 6.50 0.00 0.00 3.60 368 368 16,993 舗 装

69 6.50 0.00 0.00 2.00 479 479 17,472 舗 装

70 6.50 0.00 0.00 3.60 124 124 17,596 舗 装

71 6.50 0.00 0.00 5.70 116 116 17,712 舗 装

72 6.50 0.00 0.00 7.80 140 140 17,852 舗 装

73 6.50 0.00 0.00 2.00 904 904 18,756 舗 装

74 6.50 0.00 0.00 3.60 88 88 18,844 舗 装

75 6.50 0.00 0.00 6.00 100 100 18,944 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 6.50 0.00 0.00 3.60 183 183 19,127 舗 装

77 6.50 0.00 0.00 2.00 160 160 19,287 舗 装

78 6.50 0.00 0.00 4.90 120 120 19,407 舗 装

79 6.50 0.00 0.00 7.80 125 125 19,532 舗 装

80 6.50 0.00 0.00 2.80 82 82 19,614 舗 装

81 6.50 0.00 0.00 7.80 132 132 19,746 舗 装

82 6.50 0.00 0.00 3.60 278 278 20,024 舗 装

83 6.50 0.00 0.00 7.80 322 322 20,346 舗 装

84 6.50 0.00 0.00 5.70 60 60 20,406 舗 装

85 6.50 0.00 0.00 7.80 88 88 20,494 舗 装

86 6.50 0.00 0.00 3.60 150 150 20,644 舗 装

87 6.50 0.00 0.00 6.00 253 253 20,897 舗 装

88 6.50 0.00 0.00 2.00 1,647 1,647 22,544 舗 装

89 6.50 0.00 0.00 2.00 670 670 23,214 舗 装

90 6.50 0.00 0.00 3.60 2,680 2,680 25,894 舗 装

91 6.50 0.00 0.00 2.00 7 7 25,901 舗 装 上尾幌橋

92 6.50 0.00 0.00 3.60 73 73 25,974 舗 装

93 6.50 0.00 0.00 2.00 57 57 26,031 舗 装

94 6.50 0.00 0.00 2.00 1,463 1,463 27,494 舗 装

95 6.50 0.00 0.00 2.00 3,280 3,280 30,774 舗 装

96 6.50 0.00 0.00 2.00 1,341 1,341 32,115 舗 装

97 6.50 2.00 0.00 2.50 607 607 32,722 舗 装

98 6.50 0.00 0.00 0.50 25 25 32,747 舗 装 末広橋

99 0.00 2.00 0.00 0.00 25 25 32,772 舗 装 末広橋（右歩道）

100 6.50 2.00 0.00 2.25 206 206 32,978 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 5

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

101 7.00 3.00 0.00 4.00 813 813 33,791 舗 装

102 7.50 6.00 0.00 5.00 273 273 34,064 舗 装

103 7.50 6.00 0.00 5.00 110 110 34,174 舗 装

104 7.50 6.00 0.00 4.00 110 110 34,284 舗 装

105 7.00 3.00 0.00 4.00 60 60 34,344 舗 装

106 7.00 0.00 0.00 4.00 1,045 1,045 35,389 舗 装

107 6.50 0.00 0.00 2.50 127 127 35,516 舗 装

108 6.50 0.00 4.00 4.00 141 141 35,657 舗 装

109 6.50 0.00 4.00 4.00 310 310 35,967 舗 装

110 6.75 0.00 0.00 3.25 85 85 36,052 舗 装

111 10.25 0.00 0.00 3.25 253 253 36,305 舗 装

112 10.25 0.00 0.00 3.25 4 4 36,309 舗 装

113 10.25 0.00 0.00 3.25 1,028 1,028 37,337 舗 装

114 10.25 0.00 0.00 3.25 16 16 37,353 舗 装 苫多橋

115 10.25 0.00 0.00 3.25 419 419 37,772 舗 装

116 6.50 0.00 0.00 2.50 621 621 38,393 舗 装

117 7.00 0.00 0.00 4.00 382 382 38,775 舗 装

118 7.00 0.00 0.00 4.00 3 3 38,778 舗 装

119 7.00 0.00 0.00 4.00 142 142 38,920 舗 装

120 7.00 0.00 0.00 4.00 120 120 39,040 舗 装

121 7.00 0.00 0.00 4.00 137 137 39,177 舗 装

122 7.00 0.00 0.00 4.00 3 3 39,180 舗 装 新橋

123 7.00 0.00 0.00 4.00 128 128 39,308 舗 装

124 6.50 0.00 0.00 2.50 887 887 40,195 舗 装

125 7.00 0.00 0.00 4.00 747 747 40,942 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 6

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

126 6.50 0.00 0.00 2.00 18 18 40,960 舗 装 乙幌橋

127 7.00 0.00 0.00 4.00 226 226 41,186 舗 装

128 7.00 0.00 0.00 4.00 1,014 1,014 42,200 舗 装

129 6.50 0.00 0.00 0.50 27 27 42,227 舗 装 第３尾幌橋

130 6.50 0.00 0.00 4.00 246 246 42,473 舗 装

131 6.50 0.00 0.00 4.10 257 257 42,730 舗 装

132 6.50 0.00 0.00 1.00 91 91 42,821 舗 装 門静跨線橋

133 6.50 0.00 0.00 4.10 143 143 42,964 舗 装

134 6.50 0.00 0.00 4.10 69 69 43,033 舗 装

135 6.50 6.00 0.00 5.00 332 332 43,365 舗 装

136 6.50 5.50 0.00 3.50 417 417 43,782 舗 装

137 6.50 5.00 0.00 3.50 241 241 44,023 舗 装

138 6.50 5.00 0.00 3.75 157 157 44,180 舗 装

139 6.50 5.00 0.00 3.75 32 32 44,212 舗 装

140 6.50 5.00 0.00 3.75 78 78 44,290 舗 装

141 6.50 5.00 0.00 4.00 12 12 44,302 舗 装

142 6.50 5.00 0.00 4.00 137 137 44,439 舗 装

143 6.50 5.00 0.00 3.75 73 73 44,512 舗 装

144 6.50 5.00 0.00 4.00 131 131 44,643 舗 装

145 6.50 5.00 0.00 3.75 48 48 44,691 舗 装

146 6.50 5.00 0.00 3.75 141 141 44,832 舗 装

147 6.50 2.50 0.00 4.15 171 171 45,003 舗 装

148 6.50 2.50 0.00 3.55 85 85 45,088 舗 装

149 6.50 2.50 0.00 4.15 112 112 45,200 舗 装

150 6.50 3.00 0.00 4.40 345 345 45,545 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 7

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

151 6.50 2.50 0.00 3.80 395 395 45,940 舗 装

152 6.75 5.50 0.00 4.75 136 136 46,076 舗 装

153 6.75 5.50 0.00 4.50 58 58 46,134 舗 装

154 6.75 5.50 0.00 4.50 82 82 46,216 舗 装

155 6.75 5.50 0.00 4.50 68 68 46,284 舗 装

156 6.75 5.50 0.00 4.50 160 160 46,444 舗 装

157 6.75 5.50 0.00 4.50 72 72 46,516 舗 装

158 6.75 5.50 0.00 5.15 147 147 46,663 舗 装

159 6.75 5.50 0.00 4.25 80 80 46,743 舗 装

160 6.75 5.50 0.00 4.75 193 193 46,936 舗 装

161 6.50 5.50 0.00 4.25 117 117 47,053 舗 装

162 6.50 3.00 0.00 2.75 643 643 47,696 舗 装

163 6.50 3.00 0.00 3.00 192 192 47,888 舗 装

164 6.50 3.00 0.00 2.50 442 442 48,330 舗 装

165 6.50 3.00 0.00 2.50 56 56 48,386 舗 装

166 9.75 3.00 0.00 2.50 13 13 48,399 舗 装

167 9.75 3.00 0.00 3.00 21 21 48,420 舗 装

168 9.75 3.00 0.00 3.55 56 56 48,476 舗 装

169 6.50 3.00 0.00 3.30 56 56 48,532 舗 装

170 6.50 3.00 0.00 4.25 140 140 48,672 舗 装

171 6.50 3.00 0.00 3.55 136 136 48,808 舗 装

172 6.50 3.00 0.00 4.25 296 296 49,104 舗 装

173 6.50 3.00 0.00 4.35 687 687 49,791 舗 装

174 6.50 0.00 0.00 4.10 763 763 50,554 舗 装

175 6.50 0.00 0.00 1.00 60 60 50,614 舗 装 尾幌橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 8

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

176 6.50 0.00 0.00 4.10 290 290 50,904 舗 装

177 6.50 0.00 0.00 4.80 34 34 50,938 舗 装

178 6.50 0.00 0.00 4.10 126 126 51,064 舗 装

179 6.50 0.00 0.00 4.80 34 34 51,098 舗 装

180 6.50 0.00 0.00 4.10 1,287 1,287 52,385 舗 装

181 6.50 0.00 0.00 4.80 73 73 52,458 舗 装

182 6.50 0.00 0.00 4.10 330 330 52,788 舗 装

183 6.50 0.00 0.00 4.80 253 253 53,041 舗 装

184 6.50 0.00 0.00 4.10 94 94 53,135 舗 装

185 6.50 0.00 0.00 3.00 587 587 53,722 舗 装

186 6.50 0.00 0.00 2.50 36 36 53,758 舗 装 大別橋

187 6.50 0.00 0.00 3.00 223 223 53,981 舗 装

188 6.50 0.00 0.00 4.00 280 280 54,261 舗 装

189 6.50 0.00 0.00 3.00 2,278 2,278 56,539 舗 装

190 6.50 0.00 0.00 3.00 31 31 56,570 舗 装 別寒辺牛橋

191 6.50 0.00 0.00 3.00 25 25 56,595 舗 装

192 6.50 0.00 0.00 4.00 240 240 56,835 舗 装

193 6.50 0.00 0.00 3.00 418 418 57,253 舗 装

194 6.50 0.00 0.00 3.55 10 10 57,263 舗 装

195 6.50 0.00 0.00 4.10 340 340 57,603 舗 装

196 6.50 0.00 0.00 4.70 112 112 57,715 舗 装

197 6.50 0.00 0.00 5.30 260 260 57,975 舗 装

198 6.50 0.00 0.00 5.50 51 51 58,026 舗 装

199 6.50 0.00 0.00 4.80 15 15 58,041 舗 装

200 6.50 0.00 0.00 4.10 496 496 58,537 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 9

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

201 6.50 0.00 0.00 4.80 31 31 58,568 舗 装

202 6.50 0.00 0.00 5.50 282 282 58,850 舗 装

203 6.50 0.00 0.00 4.10 121 121 58,971 舗 装

204 6.50 0.00 0.00 4.80 19 19 58,990 舗 装

205 6.50 0.00 0.00 5.50 262 262 59,252 舗 装

206 6.50 0.00 0.00 4.80 9 9 59,261 舗 装

207 6.50 0.00 0.00 4.10 159 159 59,420 舗 装

208 6.50 0.00 0.00 4.10 147 147 59,567 舗 装

209 6.75 5.00 0.00 5.00 342 342 59,909 舗 装

210 6.75 5.00 0.00 4.25 42 42 59,951 舗 装

211 6.50 5.00 0.00 4.50 2 2 59,953 舗 装 糸魚橋

212 6.50 5.00 0.00 4.50 26 26 59,979 舗 装

213 6.50 5.00 0.00 4.50 48 48 60,027 舗 装

214 6.50 2.50 0.00 3.75 88 88 60,115 舗 装

215 6.50 0.00 0.00 2.00 192 192 60,307 舗 装

216 6.50 0.00 0.00 2.00 2 2 60,309 舗 装

217 6.50 0.00 0.00 2.00 488 488 60,797 舗 装

218 6.50 0.00 0.00 3.50 194 194 60,991 舗 装

219 6.50 0.00 0.00 2.00 29 29 61,020 舗 装

220 6.50 0.00 0.00 2.00 3 3 61,023 舗 装 久美橋

221 6.50 0.00 0.00 2.00 507 507 61,530 舗 装

222 6.50 0.00 0.00 3.50 10 10 61,540 舗 装

223 6.50 0.00 0.00 5.00 199 199 61,739 舗 装

224 6.50 0.00 0.00 2.00 140 140 61,879 舗 装

225 6.50 0.00 0.00 2.00 2 2 61,881 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 10

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

226 6.50 0.00 0.00 2.00 372 372 62,253 舗 装

227 6.50 0.00 0.00 2.00 3 3 62,256 舗 装

228 6.50 0.00 0.00 2.00 50 50 62,306 舗 装

229 6.50 0.00 0.00 3.60 398 398 62,704 舗 装

230 6.50 0.00 0.00 3.00 490 490 63,194 舗 装

231 6.50 0.00 0.00 2.00 391 391 63,585 舗 装

232 5.50 0.00 0.00 2.00 16 16 63,601 舗 装 糸魚沢橋

233 6.50 0.00 0.00 2.00 176 176 63,777 舗 装

234 6.50 0.00 0.00 3.50 20 20 63,797 舗 装

235 6.50 0.00 0.00 5.00 240 240 64,037 舗 装

236 6.50 0.00 0.00 3.50 45 45 64,082 舗 装

237 6.50 0.00 0.00 2.75 248 248 64,330 舗 装

238 6.50 0.00 0.00 5.00 112 112 64,442 舗 装

239 6.50 0.00 0.00 3.50 73 73 64,515 舗 装

240 6.50 0.00 0.00 5.00 175 175 64,690 舗 装

241 6.50 0.00 0.00 4.30 30 30 64,720 舗 装

242 6.50 0.00 0.00 3.60 1,465 1,465 66,185 舗 装

243 6.50 0.00 0.00 5.00 140 140 66,325 舗 装

244 6.50 0.00 0.00 3.60 267 267 66,592 舗 装

245 6.50 0.00 0.00 2.00 200 200 66,792 舗 装

246 6.50 0.00 0.00 3.00 539 539 67,331 舗 装

247 6.75 2.50 0.00 3.50 305 305 67,636 舗 装

248 6.75 2.50 0.00 3.50 100 100 67,736 舗 装

249 6.75 2.50 0.00 3.75 94 94 67,830 舗 装

250 7.00 5.00 0.00 4.50 195 195 68,025 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 11

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

251 7.00 5.00 0.00 4.50 166 166 68,191 舗 装

252 9.50 2.50 0.00 2.75 84 84 68,275 舗 装

253 9.50 2.50 0.00 2.75 54 54 68,329 舗 装

254 9.50 2.50 0.00 2.50 196 196 68,525 舗 装

255 6.50 0.00 0.00 3.00 1,017 1,017 69,542 舗 装

256 6.50 0.00 0.00 4.10 472 472 70,014 舗 装

257 6.50 0.00 0.00 2.50 23 23 70,037 舗 装 比里別橋

258 6.50 0.00 0.00 4.10 1,698 1,698 71,735 舗 装

259 6.50 0.00 0.00 3.00 323 323 72,058 舗 装

260 6.50 0.00 0.00 4.10 2,072 2,072 74,130 舗 装

261 6.50 0.00 0.00 3.55 30 30 74,160 舗 装

262 6.50 0.00 0.00 3.00 29 29 74,189 舗 装

263 6.50 0.00 0.00 3.00 511 511 74,700 舗 装

264 6.50 0.00 0.00 3.00 771 771 75,471 舗 装

265 6.50 0.00 0.00 4.10 80 80 75,551 舗 装

266 6.50 0.00 0.00 3.00 1,377 1,377 76,928 舗 装

267 6.50 0.00 0.00 3.00 120 120 77,048 舗 装

268 6.50 0.00 0.00 3.55 880 880 77,928 舗 装

269 6.50 0.00 0.00 2.50 16 16 77,944 舗 装 熊牛橋

270 6.50 0.00 0.00 3.55 21 21 77,965 舗 装

271 6.50 0.00 0.00 3.00 904 904 78,869 舗 装

272 6.50 0.00 0.00 4.10 319 319 79,188 舗 装

273 6.50 0.00 0.00 3.55 614 614 79,802 舗 装

274 6.50 3.00 0.00 3.00 559 559 80,361 舗 装

275 6.50 0.00 0.00 3.00 68 68 80,429 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 12

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

276 6.50 0.00 0.00 4.10 783 783 81,212 舗 装

277 6.50 0.00 0.00 3.00 685 685 81,897 舗 装

278 6.50 0.00 0.00 3.55 180 180 82,077 舗 装

279 6.50 0.00 0.00 3.55 13 13 82,090 舗 装

280 6.50 0.00 0.00 3.00 875 875 82,965 舗 装

281 6.50 0.00 0.00 4.10 80 80 83,045 舗 装

282 6.50 0.00 0.00 3.55 40 40 83,085 舗 装

283 6.50 0.00 0.00 3.00 566 566 83,651 舗 装

284 6.50 0.00 0.00 4.10 426 426 84,077 舗 装

285 6.50 0.00 0.00 3.00 840 840 84,917 舗 装

286 6.50 0.00 0.00 4.10 144 144 85,061 舗 装

287 6.50 0.00 0.00 3.00 360 360 85,421 舗 装

288 6.50 0.00 0.00 4.10 180 180 85,601 舗 装

289 6.50 0.00 0.00 3.00 62 62 85,663 舗 装

290 6.50 3.00 0.00 3.00 228 228 85,891 舗 装

291 6.50 0.00 0.00 3.00 152 152 86,043 舗 装

292 6.50 0.00 0.00 4.10 761 761 86,804 舗 装

293 6.50 0.00 0.00 3.00 1,683 1,683 88,487 舗 装

294 6.50 0.00 0.00 4.10 723 723 89,210 舗 装

295 6.50 0.00 0.00 3.00 82 82 89,292 舗 装

296 6.50 0.00 0.00 3.00 569 569 89,861 舗 装

297 6.50 0.00 0.00 3.00 549 549 90,410 舗 装

298 6.50 0.00 0.00 4.55 220 220 90,630 舗 装

299 6.50 0.00 0.00 3.00 409 409 91,039 舗 装

300 6.50 2.50 0.00 3.00 180 180 91,219 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 13

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

301 6.50 2.50 0.00 3.00 622 622 91,841 舗 装

302 6.50 2.50 0.00 2.75 20 20 91,861 舗 装

303 6.50 2.50 0.00 2.75 126 126 91,987 舗 装

304 6.50 7.00 0.00 4.50 357 357 92,344 舗 装

305 6.50 7.00 0.00 4.50 156 156 92,500 舗 装

306 6.75 5.00 0.00 3.75 438 438 92,938 舗 装

307 6.75 5.00 0.00 3.75 112 112 93,050 舗 装

308 6.75 5.00 0.00 3.75 3 3 93,053 舗 装

309 6.50 3.00 0.00 3.25 109 109 93,162 舗 装

310 6.50 3.00 0.00 4.00 336 336 93,498 舗 装

311 6.50 3.00 0.00 2.50 18 18 93,516 舗 装 厚床跨線橋（廃線）

312 6.50 3.00 0.00 4.00 246 246 93,762 舗 装

313 6.50 0.00 0.00 3.00 959 959 94,721 舗 装

314 6.50 0.00 0.00 4.10 180 180 94,901 舗 装

315 6.50 0.00 0.00 3.00 6,333 6,333 101,234 舗 装

316 6.50 0.00 0.00 4.10 120 120 101,354 舗 装

317 6.50 0.00 0.00 3.00 100 100 101,454 舗 装

318 6.50 0.00 0.00 3.00 1,060 1,060 102,514 舗 装

319 6.50 0.00 0.00 2.50 1,300 1,300 103,814 舗 装

320 6.50 0.00 0.00 3.15 120 120 103,934 舗 装

321 6.50 0.00 0.00 2.50 1,078 1,078 105,012 舗 装

322 6.50 0.00 0.00 2.50 182 182 105,194 舗 装

323 6.50 0.00 0.00 3.15 280 280 105,474 舗 装

324 6.50 0.00 0.00 2.80 320 320 105,794 舗 装

325 6.50 0.00 0.00 3.80 155 155 105,949 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 14

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

326 6.50 0.00 0.00 0.50 50 50 105,999 舗 装 別当賀橋

327 6.50 0.00 0.00 3.60 50 50 106,049 舗 装

328 6.50 0.00 0.00 5.00 203 203 106,252 舗 装

329 6.50 0.00 0.00 2.00 271 271 106,523 舗 装

330 6.50 0.00 0.00 3.10 60 60 106,583 舗 装

331 7.00 0.00 0.00 4.00 120 120 106,703 舗 装

332 6.50 0.00 0.00 3.80 76 76 106,779 舗 装

333 9.75 0.00 0.00 3.00 330 330 107,109 舗 装

334 6.50 0.00 0.00 2.00 494 494 107,603 舗 装

335 6.50 0.00 0.00 3.10 145 145 107,748 舗 装

336 6.50 0.00 0.00 2.00 335 335 108,083 舗 装

337 6.50 0.00 0.00 3.10 100 100 108,183 舗 装

338 6.50 0.00 0.00 2.00 600 600 108,783 舗 装

339 6.50 0.00 0.00 3.50 80 80 108,863 舗 装

340 6.50 0.00 0.00 4.00 429 429 109,292 舗 装

341 6.50 3.00 0.00 4.00 122 122 109,414 舗 装

342 6.50 3.00 0.00 4.00 120 120 109,534 舗 装

343 6.50 3.00 0.00 4.00 240 240 109,774 舗 装

344 7.00 3.00 3.00 4.00 166 166 109,940 舗 装

345 7.00 3.00 3.00 4.00 170 170 110,110 舗 装

346 7.00 3.00 0.00 3.00 196 196 110,306 舗 装

347 6.75 3.00 0.00 3.50 583 583 110,889 舗 装

348 6.50 0.00 0.00 2.50 21 21 110,910 舗 装 東梅橋

349 0.00 3.00 0.00 0.00 21 21 110,931 舗 装 東梅橋（右歩道）

350 6.75 3.00 0.00 3.80 164 164 111,095 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 15

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

351 6.75 3.00 0.00 3.50 600 600 111,695 舗 装

352 6.75 3.00 0.00 3.50 70 70 111,765 舗 装

353 6.75 3.00 0.00 3.50 336 336 112,101 舗 装

354 6.75 3.00 0.00 3.90 150 150 112,251 舗 装

355 6.75 3.00 0.00 4.75 80 80 112,331 舗 装

356 6.75 3.00 0.00 3.50 354 354 112,685 舗 装

357 7.00 6.00 0.00 4.50 346 346 113,031 舗 装

358 7.00 6.00 0.00 4.50 153 153 113,184 舗 装

359 7.00 6.00 0.00 4.50 252 252 113,436 舗 装

360 7.00 6.00 0.00 4.75 287 287 113,723 舗 装

361 9.00 5.00 0.00 2.50 456 456 114,179 舗 装 温根沼大橋

362 7.00 6.00 0.00 4.75 440 440 114,619 舗 装

363 7.00 6.00 0.00 4.00 216 216 114,835 舗 装

364 7.00 6.00 0.00 4.00 488 488 115,323 舗 装

365 7.00 6.00 0.00 4.00 79 79 115,402 舗 装

366 6.75 5.50 0.00 4.25 500 500 115,902 舗 装

367 6.75 5.50 0.00 5.00 444 444 116,346 舗 装

368 6.50 2.50 0.00 5.25 134 134 116,480 舗 装

369 6.50 2.50 0.00 3.25 155 155 116,635 舗 装

370 6.50 2.50 0.00 5.25 265 265 116,900 舗 装

371 6.50 3.25 0.00 3.15 100 100 117,000 舗 装

372 6.50 2.50 0.00 5.25 268 268 117,268 舗 装

373 6.50 2.50 0.00 4.50 447 447 117,715 舗 装

374 6.50 2.50 0.00 4.50 85 85 117,800 舗 装

375 6.50 2.50 0.00 6.75 400 400 118,200 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 16

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

376 6.50 2.50 0.00 3.55 247 247 118,447 舗 装

377 6.50 4.00 0.00 3.50 210 210 118,657 舗 装

378 6.50 2.50 0.00 3.25 43 43 118,700 舗 装

379 6.50 2.00 0.00 3.50 215 215 118,915 舗 装

380 6.50 2.00 0.00 3.50 305 305 119,220 舗 装

381 6.50 2.00 0.00 3.50 190 190 119,410 舗 装

382 6.50 2.00 0.00 3.00 490 490 119,900 舗 装

383 6.50 2.00 0.00 4.25 360 360 120,260 舗 装

384 6.50 2.00 0.00 3.55 301 301 120,561 舗 装

385 6.50 1.75 0.00 2.50 5 5 120,566 舗 装 穂香橋

386 0.00 1.75 0.00 0.00 5 5 120,571 舗 装 穂香橋（左歩道）

387 6.50 2.00 0.00 3.55 125 125 120,696 舗 装

388 6.50 4.00 0.00 3.00 369 369 121,065 舗 装

389 6.50 4.00 0.00 3.00 395 395 121,460 舗 装

390 6.50 4.00 0.00 3.00 126 126 121,586 舗 装

391 13.00 7.00 3.00 2.50 154 154 121,740 舗 装

392 13.00 7.00 3.00 2.50 80 80 121,820 舗 装

393 13.00 7.00 3.00 2.50 215 215 122,035 舗 装

394 13.00 7.00 3.00 2.50 115 115 122,150 舗 装

395 13.00 7.00 3.00 2.50 200 200 122,350 舗 装

396 13.00 7.00 3.00 2.50 28 28 122,378 舗 装

397 13.00 7.00 3.00 3.00 62 62 122,440 舗 装

398 13.00 7.00 3.00 3.00 133 133 122,573 舗 装

399 13.00 7.00 3.00 3.00 145 145 122,718 舗 装

400 13.00 7.00 3.00 3.00 135 135 122,853 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 17

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

401 13.00 7.00 3.00 3.00 30 30 122,883 舗 装

402 13.00 7.00 3.00 3.00 200 200 123,083 舗 装

403 13.00 7.00 3.00 3.00 84 84 123,167 舗 装

404 13.00 7.00 3.00 3.00 209 209 123,376 舗 装

405 13.00 7.00 3.00 3.00 20 20 123,396 舗 装

406 13.00 7.00 3.00 2.00 20 20 123,416 舗 装 西浜橋

407 13.00 7.00 3.00 3.00 116 116 123,532 舗 装

408 13.00 7.00 3.00 3.00 94 94 123,626 舗 装

409 13.00 4.00 3.00 3.00 71 71 123,697 舗 装

410 13.00 5.50 3.00 3.00 62 62 123,759 舗 装

411 13.00 7.00 3.00 3.00 49 49 123,808 舗 装

412 13.00 7.00 3.00 3.00 18 18 123,826 舗 装

413 13.00 18.00 3.00 2.00 316 316 124,142 舗 装

414 13.00 18.00 3.00 2.00 246 246 124,388 舗 装

415 13.00 18.00 3.00 2.00 444 444 124,832 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道44号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

H25 B荷重 無 新道

新別保大橋 釧路町別保 248.00 7.00 3.25 3径間連続非合成鋼細幅箱桁橋 H27 B荷重 無 新道

ｵﾋﾞﾗｼｹ川橋 釧路町別保 394.60 7.00 3.26 5径間連続PCﾗｰﾒﾝ

H21 25 無 新道

共和川橋 釧路町別保 238.00 7.00 3.50 4径間連続鋼箱桁 H17 B荷重 無 新道

No.2ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 釧路町別保原野 20.24 7.00 7.50 RC函渠工

H19 25 無 新道No.1ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 釧路町別保原野 7.60 7.00 30.90 RC函渠工

5.00 H型既成橋 S55 20 無

S59 無

西浜橋 根室市西浜 20.00 13.00 7.00

穂香橋(左歩道) 根室市穂香 5.00 1.80 0.45 函渠工

H7 20 無

穂香橋 根室市穂香 5.00 6.50 4.25 函渠工 S42 20 無

温根沼大橋 根室市温根沼 456.00 9.00 5.00 0.50 ﾆｰﾙｾﾝ系ﾛｰｾﾞ桁

S43 20 無

東梅橋(右歩道) 根室市東梅 21.00 3.00 0.80 鋼合成桁 H15 無

東梅橋 根室市東梅 21.00 6.50 2.50 鋼合成桁

S54 20 無

別当賀橋 根室市別当賀 50.00 6.50 0.50 非合成鋼鈑桁 S42 20 無

厚床跨線橋 根室市厚床 18.00 6.50 3.00 2.50 H型鋼合成桁

S43 20 無

熊牛橋 浜中町熊牛 16.00 6.50 2.50 PCT桁 S44 20 無

比里別橋 浜中町茶内 23.00 6.50 2.50 鋼合成桁

S41 20 無

糸魚沢橋 厚岸町糸魚沢 14.00 5.50 2.00 H型既成橋 S42 20 無

久美橋 厚岸町糸魚沢 3.00 6.50 2.00 函渠工

S42 20 無

糸魚橋 厚岸町糸魚沢 2.00 6.50 5.00 4.50 函渠工 S42 20 無

別寒辺牛橋 厚岸町別寒辺牛 31.00 6.50 3.00 鋼合成桁

S44 20 無

大別橋 厚岸町大別 36.00 6.50 2.50 鋼合成桁 S43 20 無

尾幌橋 厚岸町大別 60.00 6.50 1.00 単純曲線鋼箱桁

S40 20 無

門静跨線橋 厚岸町門静 91.00 6.50 1.00 3径間連続単純鋼鈑桁 S44 20 無

第3尾幌橋 厚岸町門静 27.00 6.50 0.50 ﾎﾟｽﾃﾝPC桁

S42 20 無

乙幌橋 厚岸町門静 18.00 6.50 2.00 H型既成橋 S40 20 無

新橋 厚岸町尾幌 3.00 6.50 2.50 函渠工

S60 無

苫多橋 厚岸町尾幌 16.00 6.50 2.50 ﾌﾟﾚﾃﾝPC単純桁 H8 25 無

末広橋(右歩道) 厚岸町尾幌 25.00 2.00 0.40 単純合成H桁

S40 20 無

末広橋 厚岸町尾幌 25.00 6.50 3.00 ﾎﾟｽﾃﾝPC桁 S40 20 無

上尾幌橋 厚岸町上尾幌 7.00 6.50 2.00 H型既成橋

S40 20 無

南沢橋 釧路町別保 22.00 6.50 0.50 鋼合成桁 S39 20 無

別保跨線橋 釧路町別保 17.00 6.50 2.00 非合成鋼格子桁

S48 20 無

高台橋 釧路町別保 45.00 6.50 2.00 0.50 鋼合成桁 S60 20 無

釧路跨線橋(上り) 釧路町別保 65.00 7.00 4.50 3.00 3径間連続πﾗｰﾒﾝ

S40 20 無

釧路跨線橋(下り) 釧路町別保 65.00 7.00 4.50 3.00 3径間連続πﾗｰﾒﾝ H3 20 無

雪裡橋(上り) 釧路市若葉町 99.00 7.00 4.00 2.30 3径間連続鋼鈑桁

無

雪裡橋(下り) 釧路市若葉町 99.00 7.00 4.00 2.30 3径間連続鋼鈑桁 S54 20 無

阿雪裡橋(上り) 釧路市古川町 33.00 7.00 5.00 2.80 鋼合成鈑桁

2.80 鋼合成鈑桁 S57 20 無阿雪裡橋(下り) 釧路市古川町 33.00 7.00 2.50

S56 20

建設年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式



D010.名称 D010.路線 D010.分割区分
D010.百米

標自(ｋｍ)

D010.距

離自(ｍ)

D010.百米

標至(ｋｍ)

D010.距

離至(ｍ)

D010.橋長

(ｍ)

D010.橋面

積(ｍ２)
D010.平面形状

D010.縦

断勾配

(％)

D013.架橋状況 D013.交差物名称

釧網跨線橋(上り) 国道４４号 上り線 5.5 88 5.6 53 65 942.5 曲線橋 3.958 鉄道の上にある ＪＲ釧網線

釧網跨線橋(下り) 国道４４号 下り線 5.5 88 5.6 53 65 942.5 曲線橋 3.958 鉄道の上にある ＪＲ釧網線

別保跨線橋 国道４４号 上下線一体 11.2 3 11.2 20 17.22 146.4 斜橋 3.06 鉄道の上にある ＪＲ根室本線

門静跨線橋 国道４４号 上下線一体 42.2 27 42.3 18 90.8 681 直橋＋曲線橋 鉄道の上にある ＪＲ根室本線

釧網跨線橋 国道４４号 上下線一体 268.4 68 268.4 85 16.64 270.4 斜橋＋曲線橋 0.705 鉄道の上にある JR釧網線

釧路東IC跨線橋 E44根室道 上下線一体 0.3 76 0.3 93 16.66 158.3 斜橋 ? 鉄道の上にある JR釧網線

厚床跨線橋 国道４４号 上下線一体 92.6 98 92.7 16 17.8 213.6 斜橋 3.001 鉄道の上にある ＪＲ標津線


